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I 

REPRÆSENTANTSKABET 
for 

Fondsbørsens Medlemmer. 

København, K., den 19. April 1932. 

Til det højtærede Ministerium for Handel og Industri, her steds. 

Idet vi refererer til det højtærede Ministeriums Skrivelse af 7. ds., tillader vi os 
indlagt at fremsende vort Svar paa Ministeriets Spørgsmaal om, hvorvidt fri Valuta- 
Notering kan forenes med de ifølge 홢Lov af 31. Marts 1932 om Indløseligheden ai National- 
bankens Sedler og om Foranstaltninger til Værn for den danske Valuta" gældende Regler 
og Bestemmelser. 

P. R. V. 

H. C. Møller. Axel Jervig. C. O. Henriques. 

I Besvarelse af Handelsministeriets Forespørgsel af den 7. ds. til Repræsentant- 
skabet for Fondsbørsens Medlemmer om, hvorvidt en fri Valuta-Notering kan forenes 
med de ifølge 홢Lov af 31. Marts 1932 om Indløseligheden af Nationalbankens Sedler og 
om Foranstaltninger til Værn for den danske Valuta" gældende Regler og Bestemmelser, 
skal vi udtale: 

Principielt maa vi betragte enhver Indskrænkning i den fri Valutahandel saavel 
som Indskrænkninger og Restriktioner for Handelen i Almindelighed som skadelige for 
et Lands Erhvervsliv. 

Under de nuværende Forhold ude omkring i Verden mener vi imidlertid, at et 
lille Land som Danmark med en stærkt svækket Betalingsbalance og uden Mulighed for 
i Øjeblikket at opnaa Kredit i Udlandet er tvunget af Omstændighederne til at indføre 
visse Restriktioner for at kunne komme igennem en vanskelig Periode med mindst mulig 
Skade for Erhvervslivet. Særlig maa vi formene, at man ikke bør opgive engang indførte 
Foranstaltninger igen, før man er absolut sikker paa at kunne gøre dette uden at udsætte 
Erhvervslivet for nye og større Farer. 

Vore forskellige Valuta-Foranstaltninger, særlig den tvungne Aflevering af Valuta 
til en bunden Kurs, har hidentil muliggjort det for Danmark at lade Kronen følge Ster- 
lingkursen. Vi mener, at dette har været til uvurderlig Nytte for den danske Landbrugs- 
eksport, der har kunnet foregaa nogenlunde uhindret til vort vigtigste Marked ikke mindst 
paa Grund af den gunstige Stemning denne 홢Sterlingpolitik" utvivlsomt har fremkaldt 
i England. Af forskellige Udtalelser fra fremstaaende Side i England kan man med al 
ønskelig Tydelighed slutte, at man i dette Land vil -tage en Fravigelse fra 홢Sterlingpoli- 


